
. Decreti Dipartimentali n. 442)2 024 - Prot. n_:_0077917 del 01/0~/2024 LU OR: 8901 04 - Classif. 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 
DI BRESCIA DELL'INFORMAZIONE []Il 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione n. XXX/2024, Prot. n. 
XXXXX del XX/XX/2024 

Oggetto: nomina della Commissione Giudicatrice per la procedura valutativa ex art. 24 comma 6 della 
L. 240/2010, relativa al posto di Professore Ordinario per il SSD ING-IND/31 - Elettrotecnica. 

IL DIRETfORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" e, in 
particolare, l'art. 24, commi 5 e 6; 

VISTO lo Statuto emanato con D.R. del 14 settembre 2020, n. 616, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale -
serie generale del 26 settembre 2020, n. 239; 

VISTO il Codice Etico, emanato con Decreto Rettorale n. 94 del 10 febbraio 2020; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia attualmente in vigore e, in particolare, l'art. 12; 

PRESO ATTO che sono in servizio presso l'Ateneo docenti in possesso dell'abilitazione scientifica 
nazionale di cui all'art. 16 della Legge 240/2010 per la prima fascia; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di questo Dipartimento n.3.1 del 16 ottobre 2023 relativa alla 
richiesta di assegnazione di un posto da professore ordinario per il SSD ING-IND/31 - Elettrotecnica, 
da coprire mediante procedura di chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 6 della Legge 240/2010; 

VISTE le delibere del Senato Accademico n. 260 del 20 novembre 2023 e del Consiglio di 
Amministrazione n. 300 del 21 novembre 2023 con le quali è stato assegnato al Dipartimento il posto di 
professore di prima fascia di cui sopra; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 2017 /2023 prot. N. 0301095 del 05/12/2023 con cui 
è stata indetta la procedura di valutazione interna per la chiamata di un professore di prima fascia, ai sensi 
dell'art. 24 comma 6 della Legge 240/2010, riservata ai professori di seconda fascia in servizio presso 
l'Ateneo ed in possesso dell'abilitazione scientifica nazionale, ai sensi dell'art. 16 della Legge 240/201 O. 

ettore Concorsuale: 09 /E 1 - Elettrotecnica 
'ettore 'cicncifico - Di ciplinare: ING-IND/31 - Elettrotecnica 
ed di. servizio: Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione; 

Partita IVA: 01773710171 +39 030 3715597 ~I[!]~ ••. ~.. Via Branze, 38 
:'i 25123 Brescia, lta lia Cod. Fiscale: 98007650173 dii@unibs.it 

+39 030 2988.1 ammcentr@cert.unibs.it www.dii.unibs.it 

http:www.dii.unibs.it
mailto:ammcentr@cert.unibs.it
mailto:dii@unibs.it


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA 

VISTA la nota prot. n. 007 6656 del 29/02/2024 con la quale la responsabile del Procedimento 
Amministrativo, dott.ssa Francesca Meroli, ha comunicato l'esito del sorteggio effettuato dalla U.O.C. 
Reclutamento Personale Docente secondo quanto disposto dal Regolamento per la disciplina delle 
procedure di chiamata dei Professori di I e Il fascia, art. 7, comma 3, lettera D; 

DECRETA 

Di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la procedura valutativa ex art. 24 comma 6 della 
L. 240/2010, relativa ad un posto di Professore Ordinario per il SSD ING-IND/31 - Elettrotecnica. 

Nome e Co!!'tlome Università F SSD 
Prof.ssa Alessandra Flammini 
componente interna 

Università degli Studi di Brescia I ING-INF/07 

Prof. Giovanni Spagnuolo 
componente 

Università degli Studi di Salerno I ING-IND/31 

Prof. Marco Storace 
componente 

Università degli Studi di Genova I ING-IND/31 

Prof.ssa Barbara Cannas 
supplente 

Università degli Studi di Cagliari I ING-IND/31 

Il Direttore del Dipartimento 
di Ingegneria dell'Informazione 

Prof. Fabio Baronia 
fto dif,itah111111te ex a,124 D. Lgs 82/05 


